
       せ せ ら ぎ  
 学校目標 輝 け ！ 伊 万 里 小             校長 松本 繁 

うららかな陽気で、桜のつぼみがもうすぐ開きそうです。春本番が近づいています。子どもたち

も新しい季節に期待が膨らんでいることと思います。 

〇 コーラス部定期演奏会 3/9(日)  

コーラス部の子どもたちは、皆様に喜んでもらえるようにと一生懸命練習

を重ねてきました。そして、その成果を十分に発揮して、素晴らしいダンス

やミュージカル、歌の発表ができました。会場の伊万里市民センターには、

会場いっぱいの皆様にご来場いただき、終演後に「素晴らしステージだった」

と声をかけてくださる方がたくさんいらっしゃいました。そのお言葉がまた

子どもたちの励みになると思います。ご来場ありがとうございました。 

〇 卒業式 3/14(金) 99 名の巣立ち 

今年の６年生は、「やれば できる」を合言葉

に、様々な学習活動に挑戦してきました。これか

らも「やれば できる」という前向きな姿勢を持

ち続けて、将来の夢・目標に向かって努力を積み

重ねてほしいと思います。 

〇 3/24(月)は修了式です 

来週の月曜日は、令和６年度の修了式を行います。保護者の皆様・地域の方々のご協力があって

１年間の教育活動を行うことができました。皆様のご支援に厚くお礼申し上げます。 

今年度は、佐賀国スポの開催により、年間行事の実施時期の検討が必要でした。令和７年度も様々

な事情を考慮しながら日々の教育活動や行事を進めていくことになると思いますので、皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 さて、年度が変わるこの時期は、教職員の異動の時期です。修了式の後に、辞任式を行います。

私もこの年度末で校長職を終えることになりました。転出・退職の職員を代表してお礼を申し上げ

ます。至らない点が多く、皆様の支えがなくては乗り越えられないこともたくさんありました。皆

様から多くのご厚情を賜り、お蔭をもちまして本校での勤務を行うことができました。たくさんの

子どもたち、保護者の皆様、地域の皆様に出会うことができたことを嬉しく思います。この経験を

糧として、今後も努めて参ります。大変お世話になりました。ありがとうございました。 

〇 長年の交通指導ありがとうございました。 

毎朝交通指導をしていただいている宗指導員さんが、今年度で交通指導員の職を退かれること

となりました。50 年以上の長い間、子どもたちの登校を見守ってくださったことは、まさに偉業

です。本校は、昨年度、開校 150 周年の行事を行いましたが、その長い歴史の中で 50 年以上を見

守ってくださったと思うと驚きと感謝の気持ちでいっぱいになります。修了式の日の朝が最後の

交通指導です。子どもたちも登校の時に感謝の気持ちを伝えてくれると思います。 

第12号 

R7.3.21 


